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•Miia lal)c fiefcfütfl» juures il
müüd tuctcnitifc luurajate wcelen
inrmasiuad Tl. ja &&. augustil
mitu karda Irbeni wäina ko
kale, mr ic miinipaatidr peale pom-
mittd pildudes; 'viimased ajasid
igakord leuuumasiuad tulega ta-
g isi. Linuna pahemal kaldal tüm-
b isid sakslased abiwägesid juurde
ja püuumad peaasjalikult jõge
Iiieprichstadti piirkonnas oma
>- >>,mu alla saada Vt jõud ühe
,uguscd ei olnud, siis pidid meie
waed, kes Lindeni küla juures
jõe pahemale kaldale tulid, 21.
augustil parast kangekaelset la-
hiagut paremale kaldale

tagasi minema, ^kättejõudnud tea
detest selgus, et meie mägede üle
söe raganeiniuc selsamal kunpäc
wal ^ricdrickstadti juures waen
lase pommide läbi tekkinud tule
k Kju tõttu Düüi-a jöe sildadel
m.ilja oli kutsutud.

Riia ja Iakobstadti pool leppi
sid sakslased meie pealetungimise
mastusurumisega.

Wilua teedel peame mere wacu-
l.rft e distes seisukohtades; ^raaö
»lewi piirkonnas lõid meie mäed
Tl. augustil sakslased Lmoiniki
kulast wälj.i ja rvötsid üle Ttttt
waenlase waiigi, seal hulgas mi
tu vhwitseri.

Metshcranika alamjooksul pi
dime meie Tl. augustil rasketes
tiagimistes 'vaenlasele wastn pa
nema, kes oma pealetungimisega
meie mägede taganemist VZrodno
piirkonnast segada ähmardas.
Wäcrinnal Nienteni jötfl ulemal-
pvvl hirodnot kuni ^asselda jõeni
Kartusskaja Berjosa juures lõid
meie mäed paljudes kohtades ööl
"'astu 22. augusti ja järgmisel
päewal waenlase mitmekordsed
pealetungi,niscd edukalt tagasi;
onieti läks miimajel korda meid
Wolkomöski sihi peal tagasi su-

l^oröni ja Zktõri wahel jatkas
waenlanc, kes hästi rugewamaks
vU läinud, SL. augusti õhtuks
mna pealetungimise laiendamist
Dubuo ja Rowno teedel. Ltõri
paremal kaldal Dubno aedadest
põhja pool algasid kokkupuutu
mise wüitluscd.

t^alitstas kestis waenlase südi
edasitungimine Lereti jõel 22
kuupäcwal Tarnopoli, Tlustc ja
Lereti jõesuu piirkonnas, Dujestri
mõlemal kaldal.

Tluste juures said waenlase kä
redad kallaletungimised tema
juurdetulnud abiwägedest hooli
mata meie tule ja wastulõõkide
abil tagasi paisatud. Lüangisid on
wöctnd umbes 3ÜV ühes mõnede
ohwitseridego. WSitlused kesta-

KetrogradiS, teistpäcwal, 25. (7.) augustil. . 1015. a.
MnStaS meres astusid meie mii-

nilaewad ^Pronfiteluöt" ja
röi" 1. järgu kapteni würst Tru
betskoi juhatuse all ristleja „H*a-
midiega" ja kahe Türgi miini-
paadiga täna Lunguid iki ligidal
kokku puutudes nendega wöitln
,csse. Pärast kahetuunilist lahin
gut põgenes waenlanc wigastufi
saades Bosporuse poole, kuna
meie miinilacwad teda taga aja
sid ja jättis oma saadctawad neli
sõclacwa maha: need lasti põhja.

Riia— Dwinski wäcrinnal ega
Dwinski sihis pole midagi olulist
juhtunud. Lwcnta ja Liilia ning
Rieuien, wahel on seisukord en
dine. Kesk Rieuicni jõel Meretfhi
ja Pesti alewiku piirkonnas tegid
sakslased õöl wasin 23. ning
järgmise! päewal katset oma pea
letnugimist laiendada; lahingud
kcstawad siin edasi.

Ricmcnist lõuna pool kuni
Pripjatini asuwad meie sõjamäed
endisel tuleliinil kõige suuremaid
pealetungimise katseid wõttis
waenlanc 23. hommikust saadik
ette: Wolkvwõski piirkonnas
Ljedletstst tulema raudtee ääres;
üte Iasselda sionisti ümbruses
ja Pinski raudtee äärcsj Dro
gotshiui piirkouuas. Kõik need
katsed peeri meie Mägede poolt
kiuni. Lelle wäerinna ülejäaund
osas olid ainult järclfalkade koi
kupörkamifcd.

Poicsjest lõuna pool jatkab
waeulane oma peajõudude koo»
damist Lutski piirkonuast Dubno
ja Rowno poole wiiwatelc tee
dele, kus seisukord üleüldiselt
muutmata on.

Meie erawiisilise kallaletungi
mise ajal Borbini küla juures
wötsimc meie K ohwitseri ja 300
alamwäelift wangi. Lercti jöe
ääres oli ainult jõesuu piirkou
uas pealetungimise katseid nii
hästi meie tui ka waenlase poolt;
olulisi tagajärgestd neil katsetel
ei olnud.'22. augustil saime meie
siin 4 kuulipildujat ja 400 nl«m=
wäelist kätte

Lääne sõjawäli.
ParisiS, 23. aug. Ametlik tcadaaud-

mine 23. augustil kell I I õhtul:
Luured suurtükiwõitlused kcstawad

Nicville, Roelaineouri ümbruses, Roi piir
konnas ja Chamoagiic wLcrinnal Aubrivc
ja Lonaisue wahel. ArgonuideS on äge
suurtükitule wahetus. Kaunis tugew 'vas
tastikku laskmine on ka Apresmonde metsas
ja ,vlivct’tfti põhja pool."

Dardanellide» on augustikuu lõpust
saadik poolsaare lõunapoolses ofaS waikuS.
Põhiaosas tegid mitu elaivat wäljaastct
Inglise mägedele edasitungimise wõimali-

Havrrs, 23. aug. Belgia staabi amet-

bcckc-Drigrast'lcnr ,uurde tagasi. Luurtüki-
wõMus kcsl-s RamstavcUe, Kafkerke, Rew-

Deid austatud lugejaid,
kellel tellimise ae, N. augustina lõped, palume raha maksmi
sena rutata, et leht I. septembrist «eile karralikult kütte läheks.

TeUiba maid igast päcmaft «Igades
Kuni iga kuu lõpuni.

Leht müksab 1 septembrist aasta lõpuni 4 r. 10 kop.
Talitus.

Italia-fluflria (õda.
Roomas, 23. aug. Peakorter, ainetut

Sõja ülcwaadc.
Piihapaewajes uadali ulewaakes tähenda

sime juba. et fatslateo iiearaitst elawutt ia
wijadust waerinua tiiwadel givaldawad.

iial on fitU peatahelpauek Düüua jöe reale
tõmmatud. Raalimata sellest, et see sõgi
oma alumtsel ,a keikmisel lõõtsu! waga head
kaitsclinu enesest tuiutab, mõiwad sitt meie
wäed waenlase pahema tnwa selsgtagust
ähwardada, nii et ka siin suuremaid mäge
sid peab hoidma ia sellega wge teskrinoal—
Wilua —Grcdno -Breon wahel end npr-
geötama. Ärusaadaw selleparast, et saksla
sed kõik jõu kokku wõtawak, et Duuna sõge
oma alla saada. Isegi rasked suurtükid on
wacniaiic platsi loonud, et omale »le Du»na
teed läbi murda. 2tagu eilsest staabi tele
grammist näeme, on wacnlasel siin sugu
edu olnud: Lindeni küla juures?, tai meie
wäed kord juba jõe paremale kaldale ta
gasi titlid,—on nüüd sakslastel korda läi
nud jõe pahemat kallast oma wõimii alla
wStta, kuna meie wäed jõest üle läksid:
niisama on meie wäed Iriedrichstadti suu
res ja siit lõuna poole on söe pahem kal
las sakslaste kätte läinud. Muidugi mõista
on terwe Friedrickstadli ja Lindeni walie-
tine Düüua pahem kallas waenlase käes.
Praegu on waenlase peapüüdeks ka jõe
paremat kallast lähendatud punktide wahc!
oma kätte saada. Eur.e kui waenlasel korda
ei tahe seda ülesannet täita, ei wõi Riiat
mingi hädaoht ähwardada, sest et sakslased

Balti fõjatulc piirilt.

Wäina jõgi kaks salast- polku

„Petr, Kuri " relegraierirakse Riia'!, er
sakslaste! pühapäewal korda loks Hiriedrici>-
statli juures kaht pettu üle Waina jõe
saara. Meie wagede pooli wõeti nlerulisad
tugema suurtüki tule alla, nii et nad suu-
uirud olid kohe tagasi kolima, ragasiminck
sündis muidugi alalise pommitamise all.
Peaaegu koit mehed üle tulnud polkudcst
said hukka Wäina wovgudesse langedes.
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Suured wangidc salgad Riias.
Töl waStu 23. fkp. toodi Riiga suur

salk Saksa vangisid Miirawi ümbrusest.
Nad langesid Saksa bataljoiii purustamise
juures meie -vägede kätte. Ülekuulamisel
seletasid kinnivõetud, et neile vägede ülem
juhatuse poolt käsk on antud maksku mis
maksab Riiat ara võtta Ohvitserid arva
vad aga, et see püüdmine tagajärjekaks

Dangid tunnistavad otsekui ühest suust,
et iõda neid ära oa tülitanud. Nad igat
semas koju ning votawad rabu. Kaotustest,
mi» sakslastele .Triedrictsitadci juures osaks
langes, ei teadnud -vangid vähematki. Üle
mus tõendava- neile, et Saksa väed Väi-
na jõest juba üle on «utnud ning Riiale
lähenevad. Wäljanägemise poolest on -van
gid halak,mk uratavad. Kõik nad on kõ- .

Svene laewastiku ülekaal
Baltimcre!.

Hclwctsia leht ..Journal de Gencve"
kirjutab: Saksa mereväe ülemus püüdis
lvolcga oma jnnrcmaid lahingulaev» Balti
-norde mitte saata, sest neid hoitakse mm.
lahingu loomiseks inglastrga. Selle asja
olu tõttn võisid venelased Baitimcrrl üle
kaalu oma kätte wõt-a. Nad ei lase saks-
lasrel maawägede tegevust mereväe tege
vusega ühendada. Miinide kaitse sunnib
sakslasi ettevaatlikkusele. Nad ei julge Riia
lahte tungida, kuna see neilt rvhkesri kao
tusi vöiks nõuda.

AlaUittccetc jutustus
Neil päevil jõudsid Riiga Windawi lä

hedusest kalamehed, kelledel korda läks oma
looisikulega Saksa vahtide reast läbi põge
neda. Mehed jutustavad, et sakslased ai
nult ranna lähedusest lubavad kalu püüda.
Ulgumerele sõitjale peale antakse uilt. Ka
lameeste elujärg on selle määruse ragajär-
jcl enam kui raskeks muulunud.

Win avi elu on hoopis kängus. Elanik»
ka jäi ainult vähe paigale. Nooremaid iiii-
mcfi pole peaaegu sugugi näha. Teistel,
kes sõja eest mitte putku ei pistnud, puu
dud teenistus. Vabrikud seisavad. Mujal
on vähemal! sunduöliil milllateod, aga
Winoavis pole sedagi. Sakslased püüdsid
sadama suud ara puhastada, aga fee ci
läinud neil korda. Sild Vindavi jõel seati
korda. Raudtee on aga alles parandanrala.

viiia ,vao,ilase mägede ootel.
Riia clanittiidcil on üleüldse 25N.OOO

hinge vilja sõitnud. Peale selle läks Riiast
ioo.Oi>n sõjavõgenejat läbi. Põgenejatest
on suurem protsent venelased. 10. augus
ti! ci olnud Riia linnavolikogu istumisel

Tehaste tühjendamine on lõpetatud. Üle
üldse kühjendaii 110 vabrikut. Hiljuti sõi
tis lahjendamist komitecgi Riiast minema.
Vinnas aimav end tarbeainete pundiis tun
da. Muu seas puudub thee. "iha kallineb
iga päevaga. Praegu makstakse liba nae
last io oo kop. Suhkur, mida ainult
harukordadel osta saab, maksab 28— :;0

kolisid Smoleuskic.se, Petrogradi ja Mosk
vasse. Et sõjalistel põhjustel militsava!-
gnstus keelatud on, siis valitseb öösel lin
nas pilkane pimedus. Hoolimata kõigest
mängib Wohrmanni pargis muusika ja

eosel, kui uulitsa kara vaikib, koSkab
mere poolt ja lõuna kaarelt sunrtüki mü
rin. Rii.iiased on sellega nii äraharjunud,

Politsei asutused saadeti, nagu teada.
Riiast valja Vaime politsei veab siiski
vee! valsti. Linuavahtidc asjad pakiti siöfc
ning saabel- Tanusse, kuhu ka U-inaval-id
ise 'hädakorral sile kolivad.

MiiUtsawägi on korras. M-Ual ta tege
vusesse peab astuma, selleks antakse kel
lade helistamisega Peetri kiriku tornist

Ametnikkude kasu! Isakati Doom kiriku
vask katust maha võtma. Tähendatud ka
tus on 1(533 a. üles rajatud. Teda vee
takse tähtsaks vanaaja mälestuseks.

Riiginõukogus.
£aupäemnl, ss augustil.

Viimasel nigiuõukogu koosolekul oli
arutamise all rahaasjanduse komisjoni

ettepanek rugipanek õiguste laien
damise asjas pabernaha väljaandinises.
Luure ja tähelpauemise väärt :önc meie
sisemise politika seisukorra üle pidas parun
R Rosen. kes enne Japani sõda Wene
saadik Põhja-Amecikas oli. Tema kõnel oli
nähtavasti suur mõju.

Parun Roseni könc.
Lelle peale vaatamata, et sõjaväele

sõja tarbeasjade muretsemine iseenesest vä
ga tähtis on. leidub siiski ka teine asi,
mis mitte vähem tahtis ci ole, ja mis
sõja pidamisega ja wõidurikka lõpetamisega
ühenduses seisab. Lelles asjas astud sea-
duseandlistc kogude ette ülesanne, mille
täitmine on neile täitja võimalik, ilma el
seal juures riigi põhjusscadus kõigutada
tuleks. Lelles küsimuses taban mõned mõt
led teile -välja ütelda, mida ligi kaudu
poole saja aastane kogemus politika tege
vuses sa minu kohus mind sunnivad te
gema. Kui >»a mai kuul l013. a. tere tä-
helepaneintst veriste tagajärgede peale juh
tisin. mis viimaste 20 aasta jooksul En-
ropas tehtud lepingute põhja! tingimata
elule peavad lekkima, kui ma 20 januani
1014. a. sellelt samalt kõnetoolilt teid
hoiatasin, et need tagajärjed ja lõpuoksuS:
õige lahedal on ja vannntasin teid oma
tähelepancinist selle peale pöörata, ek vaja
on meie sisemises xolitikaS otsekohe ja
järsku kursi muutus ette võtta,--võeti
minu sõnad sieatalstliselt mõnede poolt
vast», suur hulk tahkleS. aga need. kelle
poole nad otsekohe ja eraldi olid pööratud,
naersid pilkavalt ja kõrgi cucsctcadwllscga.

Zga ühel, kes soovib ja suudab kainelt
asjade peale vaadata, mitte ainult meil
siin, vaid ka meie vastaste laagris, on
selge, et selles suures rahvaste võitluse
ükski võitleja poo! ci suuda oma vastast
ära hävitada, nagu seda omale mõlemad
pooled eite kujutasid ja võib olla, selle
verise psühosi mõju all, mis praegu kõiki
Europa rahvaid oma ennekuulmata rah
vaste vihkamises valdab, praegugi edasi
arvavad. Sõda kestab juba üle aasta.
Suured õitsevad maakohad on purustatud
ja hävitatud. Sajad tuhanded, ehk isegi
miljonid noored elud on meriskel väljadel
hävitatud. Terved vkcanid verd ja pisa-

. raid on valatud, kuid midagi pole kätte
i saadud. Aga kord peaks selle valge rasiva-
; kõu omavahelisele hävitavale sõjale lõpp

Selle kitanilise rahvaste võitluse lõpp
ei ripu mitte sõjariistade ülevõimust, mis
ühele ehk teisele poole kaldub, ara, vaid
s-in annavad oina otsust elemendid, mida
kaalu peale ei panda ja mis meie ja meie
liitlaste pool on, — kui meie aga ise selleks
kaasa aitame. Liitlaste riigid on otsusta
nud kuni lõpuni kõigest vaest Saksamaa
püüdmtsic vastu võidelda, kes mitte ai
nul- o»ia üleilmlist mõju ci taba maksma
panna, vaid kelle juhtsõna, et „jcud on
õigusest kõrgem ja õigus ainult jõu läbi
sünnib" üleüldise arvamise ar saamisele
tulnud, et nimetatud õpetuses kõige suurem
hädaoht kõigile inimcsesoole peitub ja ra
lubatud ci tobi olla. Näitab, ct sellel pin
na! sa selle lipu ail võitlust pidades koa-
litsivni pool terve haritud ilma poolehoid
mine peaks olema; aga miks ta just nõnda

Erapooletumate riikide avalikk» arvamist
j meie poote võita seisab meie eneste või
muses. '\.i vaat miks pärast: xangermanis-
innsc. Saksa impcrialismuse ja absolutiö-

i mu sega võitluses viles, õiguse, õigluse, nõr-
| kade iseseisvuse eest võideldes, võitluses,
mida meie nüüd ühes kõige knlturtisema
Enropa rahvastega ühise lipu all peame
suudame ainult siis kõige haritud ilma
osavõtmist ära teenida, kui meie oma sise
mine sront meie vahvate liitlaste politilise
mõtte viisiga on ühe kõrgusel, näituseks,
riikide politikaS, seisukorras piirimaade ja
nõndanin-rtatud võõraste rahvaste vastu,

Edast näitab' kõneleja kah- politilise
süstemi peale: üks on meie liitlast- juures
valitsev, kus kõiki rahvuseid riigis isa
maa armaötns valdab, kus isegi näit.
Lõuna Afritas kindral, keS IL aastat ta
gasi Inglismaa vastu võitles, nüüd seal
on esimene minieter ja praeguste sõjavä
gede juhataja. Sakslaste politika süsteni,
miö nad Pooseni, Schleswigi ja Elsas-
Lvtaringi elanikkude vastu ilmutavad,
<1 fiuifcd putjia faffiimtrrtife Elsas,
elanikkude südamekest poolehoidmist Prants
last- wastu ära hhivitada, sest Prant.

sufemaa oma alamatega kunagi kui teise
järgu kodanikkudega ümber pole käinud.

Kõige suurema kurbluscga tuleb nimeta,
da, et meie oma piirirahvaste, nõndanime,
talud „möõrarahvaste" ja wöSrausulislc"
vastu sakslaste p o l i t i l i st f n S t e m:
tarvitanud oleme, mis keikacgsi
usumihkamise politika läbi veel enam täicu,
daiud on. Mulle ehk öeldakse, et võitluse
lõpu kohta sõjajõud, aga mitte erapooletule
riikide poolehoidmine otsuse teeb.
valitsus vaatab selle asja peale teisiti.
Ega ta muidu lõpmata miljonisid, isegi
kõige kaugemates maades oma idee laiali
laotamiseks ci kulutaks. Meie ei sea sel
lele poiitikale mitte midagi vastu, vaid
oma sisemise pvlikilisi sihiga, ''mida
kangekaelselt kinni peame, anname sellele
kilmtuseteölc materjali niisngusres riikides,
nagu Pöh a-Amerika Ühendatud riigid
Rootsimaa, avalikku arvamist meie va
vaenulikuks teha. Raske on uskuda,
meie politika aru ci saaks, et vastav
hu-usetös koguni mõjuta jääks, kui m

gusetundc väg-stam-segz kasist
ci tee. Waliksus ei suuda tradikhonliistit
polirikast lahti ütelda, mis nõnda armas
sõjakale rahvuslusele. Sellepärast on ?
dus-andliste kodade peal tobus selles as
valitsusele appi tulla ja oma peate al
lust võrra seaduse eelnõu sisscadmr;es. I
kõik kitsendused juutide kusimusis ara
peiakS ja Soomcrnaisse puutuma
17. juuli seaduse ära muudad».
Nende määruste läbiviimine kcrgcndats
tingimata valitsuse rasket ülesannet rah
vusvahelises küsimuses ja ra võetaks kõige
elavaina rahulolemisega meie lepmglaste

vide võitlus ei ole, 'vaid ideede ,a põb-
jiismõtckc sõda. Võitluses Saiamaa miUta-
rismusc vastu astus Venemaa vig»,c.
vabaduse ja ideede kaitseks, mille eest meie
võitleme, välja ja selleparast on tarvilik,
ct ÄÜcueuiaal enam ei peaks o>a
luscta ja rõhutuid isikuid olema.

Parun Roseni kõne järele võetakse sea
duse eelnõu duuma redakksiouis vastu.

Teise järgu rnaakaitsewäelistesse
puutuma seaduse eelnõu

võetakse peale selle riiginõukogu kinnisel
koosolekul iibe! l'ääle! duuma redaktsionis

Aäljamaa.
Sordin wnstus nelinhendnslas-

te ettepaneku peale. Diplomatlijcd
ringkonnad olid ja on sclleS arvamises, el
Balkani liidu uuesli rajamise urõttes Ser
bia tahtmine tal tsal osa mängib. Ei aval
da Serbia ueliühentusc ettepanekule vas
tutulelikkust, — lööb Bulgaria paratamata
Sasta-Anstria-aürgi toalirsioni poole. Selle
parast oodati suure põnevusega Serbia
jaadikutekoja kokkuastumist ja Pasibirshi va
litsuse lõpuotsust. Nüüd on see, nagu Petr.
tel. ag. teatab, viimane sündinud Petro-
gradi jõudis Serbia valitsuse vastus mi
neval laupäeval. Tema sisu ci arvata tak-
tit-stel põhjuste! võimalikuks avaldada,
kuid nii palju on siiski teada, ct Serbia
nelui headuse eiicpanekuga üleüldistes joon
tes nõus on. Lahkuminekud puutuvad ai
nult mõningatesse üksikasjadesse. Meie dip-
lomatliskcs ringkondades oldavat Serbia
vastusega cnam-vähem rahul. Serbia lu
bav Bulgarialr hulk maad kummagil pool
Pardari jõge, k»id nõuab selle jnu-es, et
osa Serbia-Greeka -vahelist piiri alles
jääks. Sellega ei ole Serbia mitte nõus,
ct teda Grrekamaast täitsa ära iasiutatakS

Pilku kaardile heites näed, et maad.
mida Servia valmis on Bulgariale luba
ma. peaaegu täieliselt 1012. a. 20. vebr.
lepingu laiusele vastavad. Tähendatud le
pingu maksmapanemine aga ongi tähtsa
maks aluseks Laikani liidu uuesli rajami
sel. Muu seas lähed ka Monastiri linu
kõig. ümberkaudsete maadega Bulgariale.

Tähtsamaks nõudniiseks, mille täitmist
Serbia tingimata tarvilikuks peab, eu see,
et Bulgaria viibimata Austria-Ungari ning
Türgi va lu sõda algaks. Ei taha Bulga
ria seda teha, siis ähvardab Pasebitshi va
litsus läbirääkimisi lõpetada. Teised Serbia
poolt avaldatud tingimised on vähem täht
sad ja vähem kategorilised. Mis eraldi

Serbia-Greeka vahelisesse piiriribasse puu
tud, siis arvatakse üsna kerge olevat iir
lcvast maade jaotust nii korraldada, a
Grcckaga ka edaspidi otsekohesteks naabii-

Asja lõpulik otsustamine seisab pra.gu
Bulgaria käes. Neliiihenduse diplomadv
olevatki juba mõjuvaid sammusid astunud,
ct Bulgariac vastuseandmises kiirustaca.
Üleüldine arvamine kaldub muidugi selle
poole, ct Bulgaria nõus on Serbia iuda-
dusi ning Serbia järrlandmist ühise asja
jaoks kasuga tarvitama, kiud kindlasti c:
või seda mitte öelda. Ratoslavow ei raha
Serbia pooit vähematki nõudmist kuulda
võtta, kuigi küli Serbia aiiiulk kõigi häda
pärasemaid tingimisi oma obvritoomi^u
üles seab. Teiseks kahandab Bulgaria -ra
lilsuse ciuduflasmi Grccka vaskukuleina-üs.
Teadupärast ci nõua Bulgaria oma va.,
jaasrumijc eest üksi Serbia kaest laiu.
vaid kaOsteelält. Viimane on aga kindlal-

> vasramid, et ta mingisuguieid maid kacü

I Saksa ajakirjandust teatel ci ruie te.
- vest aegast miski! val;a. sett Bulaana
! olevat -uba Türgiga kindlale leping!! u
- lale asunud. Nu näit. avaldab «Bris
- Ztng.- -ukuaramrst ube ..vaaa tabua Bu-
l gar-a nig-ametn-knga-. kes muu -eas
- öelnud: Lcp-ngul. mis Brugaria la Turg-

! lijeli suur kahrsns, sest Bulgar-a vo-gb
! siin cuda peale kohustu;c Ke-t-ti-uropa i i
lide nrng Tn rgunaaga käsikäes kara. C tfe
kobeses nliendusts uue ponriu-e kursiga
seisab kindral Ieekovr sõ-amimstriks -umeia,

garia-Türgi vahelisi lgb-raatrnnsi rnuc.i
l-kuie lõpule viis, aga ek ra ubrlasi Sak
silmaa ja Austria poole hoiab, fee on laie-

i inarclegi ringkondadele avalikult reata.
! Paratt teda voidakte Bulgaria ..crapoole

tei,ab Bulgaria Sakja- ning Turgimaaga

Ka Rootsi lehe ..Arloubl." kaastoeliiic
on ube Bulgaria ministrite kabineti liit
inega juttu ajamid. Riigimees öelnud aja
kirjanikule, ek Bulgaria o-aegustst ieisu-
korrast võimaliknii palju kasu püüab lõi:
ga:a. Sõjast osavõrmine ci seisval Bul
garia huvides. Iralia kosita arvanud sama

kui sõjakunluluse paeval Vene vaed mine

Nicmeni ja Wama ,õe mail. nagu raua

vastus iseenesest veel 'Balkani' küsiv, st
ära ei ersnsla. Jääb me Bulgaria lahe
maid samniufld oodata. :'leed näitavad,
kas Bulgaria kõikslaavi ideele truuks jaab,
või oma saani,c Saksa ilmaga ,eob.

Äk.,hn jutud Istl..-. .1. l .n lu a
jaolu, ct neil päevil, nui sõjaline rege-
vus iseäranis agedaks ,a iittensiwstts on
muutunud, räsin unud une hooga lasin
pusitcsid. Nn kealab Petr. tel. ag. Va:
jctstnglonist, cl Lak,a va!n,iis paavsn ette
paneku rabu labnaakiimsi algada. vasrn
olevat võtnud. Paavsti etrepaucku sisu
jättis Amerika Üsiisrukide vattt,us aval
damata Ühes Saksamaaga olevat veel
Austria ning anrgimaa muie rabu ringi-
mistc üle läbirääkimisi algama.

Paavst näib oma mcm ning algatust
õige suurelt lmrdavat. Vasiemast peame
seda ühest erattiegramn-tst -areleama, milles

püha troonile astumise aaskapäeva pidu
likku püh-rsimifr novembri kiluni edasi lü
kata, sest ta loodab selleks ajaks tähtsaid
muudatusi: kui mitte rahu, siis vähemalt
ajutist sõjariistade puhkust. Ka Helversia
kirrklafed usuvad, et eelseisval sügisel sõda
tingimata otsa lõpeb.

Amerika ajakiriandus arutab Saksamaa
poolt ülesseatud rasiu tingimisi ning leiab,
et need ainuüksi Saksamaa huvidele vas
tavad, urittc initnkouna huvidele. Saksa
valitsus olevat nõus Belgia iseseisvust
tagasi andura. kuid selle tingimisega, et
Belgia Eougo asumaa Saksa nigile langeb.
Poolamaast pidavat iseseisev' riik tulema.
See kaitseks muu seas Saksamaad Vene
maa vastu. Sadamate küsimuses hoiab
Saksa valitsus ^lahtiste uste" politika

Amerika lehed kahtlevad, et neil alustel
läbirääkimisi alataks.
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Aenmaa.
Lolowctsi kloostri kodusest kor

rast saab ..Denj" pikema kirjelduse, mil-
!e>k wäija paistab, et kloostris asjad mitte
{juiic fssv.iv ei oie.

\ut'a kümned aastad keetawad sekeldused
!,n üleilmse ja munkade «ahel. -)>»««

Mstd inuuzad Mosttvaöse w-nmüikule
ükiituftlc tatbwfeliria Hcoflno wa,„,,wa

tobia; palutaks- floofin a-l-ajamis-
...ea üle eewidce-mtsl ette Ivõtta. Ju.

,,,ata!-i-d seis-w-d alati tfiijia», k"i»»a>>>-d
nool. oma laeWuftf. «elle maita 0lt)el>
tjlrs spemiue. iNuu-iad i»«wa° eni)

^.mstt-puüsi"" elautit I-°- »ai-t-r-l,-
.... Ka s-letamad muu.iad kaebtaft.

>1 „0-i»i lahaaeiad ,die,,p.trema«
1 Ole Õlicoilti ul-mus rai-kab raba

,„»„„ade >uüs, te.-suauSI- tl,luste
>>. s. ettevõtete peale, tn renjiccniifib

«TarnSJ»?»*!* WB* »>--
.t, Muu.iad valawad fmHat reivideitmitt-

Kodumaa.

nu tajuks wõetakje,

wiloumi liig u-a!w Tall inna
Maal. iseäranis mõisates.

, kullalt olemas, aga teadma-

l. soe

d i m a j a lööiab seni
, ;adc pandUcaudmine

. aug. oli linna pau-

Ic toelamiicto uusi jissctule-
dis lnm.iwaittsus sõja algul
il linna bobuseraudteede iga
mic ube topitu juurde
m. ec selleit koyikaUscst Usa-

pssetulck ierwclt ülcwaini.
bcieks laheks. Kuid kai leo
ee lanviiamiiie sõja ajal elat
iiMkncmtfc jne. tõttu paisu

_ 3-klassilife tütarlaste - pe
te o koda skäsitöökool) awati linna tütar
laste kaubandusekovli juures 20. skp. Tung
uude õpeasutnsesse on suur: 40 waba kol>a
peale on üle 100 lapse sisseastumiseks
soowi awaldauud.

ka palades meie linna kauplustes raha
wahetamift juures postmarkisid abiks wõtma

kogu I^i i } mV & ic a I i m U i e t V* 'tel,takse

juba hoolega eeiiöösiL. ^Kul-crmangn Tea
tajas" on isikute nimekirjad awaidatnd, kel
lel Eestimaal oma maaomanduse põhjal
õigus on endid riiginõukogu liikmeks wa-
Uda lasta ning walimistest osa ivõtta.

Väsid kowatsetakse sek juhtumisel, kui
Tallinna ewakuerimme tarwiiik peaks ole
ma, Penfasft üle wiia.

— Lati soost elan ikka on Tallinn
sõjapegenejate näol. keda meelgi meie linna
jõuab, kaunis rvl?tesri juurde saanud, sest
et neil siiu wcimalik oli tood leida. Pelgu-
Unnas, tõeliste linnaosas, on nüüd õige
rohkesti Lati keelt kuulda, lätikeelsed suma-
lalccnisluscd Rootsi kirikus l.iawad elawat
osawõtnust ta uulitsal on Wcue ning Eesti
lehtede hulgas wiimafc! aial ka Lati leh-

mungli {„ Dsimtenes Wchstnefis",
„$attn, Wahrds" jne ).

e. ^Paides oli 22. aug. ja Rakweres
,. aug. sõjamäele ratsa- ja suurtnki-

wäe hobuste ostmine. Ratsawaclc wõetakfe
hobuseid •V/.j 12 ning suurtükiwaclc :i'/2

'' 2 a. wanaduseö.
Hiline äike. Kesknädala õhtu

poolikul oli Tallinnas ükö kord ja reede
sikul umbes 10 korda äge miirista-

ede lõuna ajal oli Tallinnas nii äge
wiinnasadn, et uniitjad jõgedeks muutusid.
Mõnes linnaosas on wesi kanalisatsioni um-
mustuse tagajärje! keldritesse ja keldrikorte
risse tulnud.

oli tanawu juulikuul 270.171 ja läinud
aasta juulikuul 200.373 sõitjat, seega
60 708 wahem kui tanawu.

IrunaSjuba paari kuu eest algas, kestab
edasi. Ühed on wäljamüügi wäija kuulu
tanud, teised oma kaubad Lise-Wcnemaa
äridele ara müünud, kuna mõned ka ist
oma kaupluseid Lift-Wcnemaaie käivaks?;
wad üle wiia. Praegu on .'» riide- ja üks
pudukauplus Tallinnas likwiteiimiscl, peale
selle on ka üks suurem kuldasjade kauplus
wahcpcal tühjaks jäänud.

täied tinnawaUtsusel sõja iõpum edasi lü
kata, sest et tarwilise materjali, peaasjalt;
kult malmi torude saamine nüüd sõja ajal
wõimata on. Nii peawad Tallinna
kud wert puhtawcc saantise lootusege
uarlikud olema.

awalumielk. et pool siSjekulekiist,
kuaklutt siiidasie. seltsi kasuks arwataks.

alk .uiud aeg on näidanud, et hobu-
> põhjendamata oli, je

Kiri Carttttt.
{Oimi kaasiöölistlt.)

Ülikool jäädawalt Tarkust ara! Selle
kohta on juba ennemalt mõtteid awaltatnd.
Nüüd aga sõjalcgewuse puhul ajutiseit
ülikooli teise !mua ülewiimife korral taie.
wad need arwamised jälle kunldawaie. Ni
meik olla osa prosessorisid nlikooU Tartust
ara wiimise poolt, seda sellepärast tarwili-
kuks pidades, et ülikool siin Saksa mo

lu vt. tnu ti ik hulk tanawu paisu
h>" eimid km laniud aastal juulikuul,
!>tka kuwett d0.7W inimese mõrra kui

aariat pima kuu jooksul. Tekib kn-
tas Unuawalitjusr otsus — lisa-

klnu pool hobnraudlceseltsi kasuks lil
li — hii(.i!t oohiendatud onV Lelle jä-
, lipsilt i! ii ii o selgunud, wõib wastus
»gu?e kuinngr peale ainult ettaw olla.
kv telivpaiair õlge. et lianawalltfus ho-
audleede seltsiga selles asjas nüüd uuesti
Haakimisesse astuks ja selles mõttes kokku
b-ka punaks, -t kopikalisest lisamaksust

; bulk igapacwaga suureneb.
- Suhkru puudus hakkad Tallinn

uas nucstl päewakorrale tõusma. Juba
c» paari suurkaupluse aknal sildid, ct ' '
nnt enam saada pole.

must edendada aitab. Kui palju üli-
kooli jäädawalt Tartust.irawnmtse juttudel
põhja all, näitab kõige lähem tuleE
Wõimata pole see aga mitte, sest ajutifellki
ülikooli mujale ülewiimise puhul on
dclt linnadelt soowiawaldusi lulnud, e
kool sinna üle miidakS. Mis just ülikooli
fiit jäädawalt ära wiimist küsttawaks
on wNmasiel aastatel ettcwõetud ülikooli
kliinikute ja muude hoonete ümber ehitused,
miS miijonistd maksma on läinud. Ei usu.
et uute kliinikute Maarjamõisa wäljale
ehitamise, niisama ka naiste kliiniku ümber-
ehitamise juures ülikooli jäädawalt siit ara
wiimist arwcsse wõimata oleks jäetud.

Rohke arwnliötete mõisnikkude hobuste
warjamise protseöstdrie vit jällegi kisa tul
nud. Riia ringkonnakohtu istumistel tuli
Wcöneri mõisa omaniku v. Stryki süüdistuse
asi harutusele, keda möödaläinud aastal

hobuste mobilisatsioni puhul hobuste kogu
mise punkti mitte toomises süüdistati. Kogu
Luunja walla elanikkude seas liikus peale
hobuste mobilisatstoni jutt, ct Wcsneri
mõisa omanik v. Stryk kuritahtliselt hobu
sid olla warjanud. mispärast asja politsei
poolt uurima hakati. Uurimisel saadud ma
terjali põhjal leidis kobuö v. Slrnki ho
buste warjamises süüdi olewat ja mõistis
ta 1 aastaks wangi ehk !'000 rbi. lrahwi

Petroleum! puudus jõudis mett ühel ajal
suhkru puudusega kätte. Et need kaks iidel
ajal otsalõppenud taibeassa kõige rohkeni
tarwitatawate hulka kuuluwad, siis paneb ftc
igaühte tõsiselt järel mõtlema. Praegu on
küll ainult peenikesest suhkrust puudus, kuna
köwat subkrut ikkagi saada on, kuigi ka
naelast 2‘. kop. nõutakse, kuid peagi wõib
ka seegi otsa lõppeda. Raudteel igasuguse
kauba weo seismise parast pole loota, ei
suhkrule wäljastpoolt lisa tuleks. Uhe suu
rema siinse kaubamaja esitaja seletas selle-
kohas-' jä!elpärimist- peale julikru tagawara
täielise oksalõppem se wõimaluse kohta, el
selle ärahoidmiseks prseguskei oludel midagi
ette wõika wõimalik ci ole. Mitmed wagn-
nid suhkurt, miS sette äti poolt lellilud.
scisawad juba pikemat aega Bologojc jaa
mas, kus suhkur edasi saatmise wõiiuaiuste
puudusel koha peal a r a m ü ü a

Petroleum! puuduse põhjused on need-
samad. Kuigi mast ilma suhkruta läbi saa
da wõib, on ilma pctroieiimita läbi saada
päriselt wõimata. Juba nüüdki on linua-
waliksus petroleumiga uulitia walg istamift
wähendanud, muidugi pctroleumi puudusel.
Ärgu aga keegi arwamise peale tulgu, et
millegi 'muu walgnslamift wiisi peale üle
on niindud—waid selle asemel on uulitsad
paiguti sootu pimedad. Wähese! arwul saa
da olemast pctroleuiiiist nõutakse 10 kop.
naelast. Et petroleumi puudusel suurem
jagu Riiast üle toodud ametiasutuste kant
seleisid pimedaks peawad jääma, on toota,
ct pctroteiiüli stSsewcoks raudtee kaudu luba
soetatakse. Tartlaste täbelpanckut enese peale
pöörawad mööda uulitsaid aeglases tempos
liikuwad moorid. Wankriici on harilikult
kaks hobust ette rakendatud ja wahariidett
katus peale tõmmatud. Wankris leidub peate
naisle ja laste kõiksugu majakraami jne.,
kuna ämbrid ja pajad wankri otsiaudade
ja tihti wankri alla on kinnitatud. Reed
on Läti sõjapogenejav, tes mooride wiisi siil
lävi lähemad. Iga niijugnst moori jaatab
läbi linna uudishimuliste jälk. Rendc,o,a
põgenejate nägemine juba iseenesest sünni
tab nukrat meeleolu. Tahtmata kujutab
igaüks ennast ueirde asemel kodukohast tah
kujana ette. Ja mõnigi awab ulu oti, U
söjapõgenejate heaks mõndagi kopikal oh-
werdada. Kroonu mullatoodele saadetud i>>-
kittest on senini ainult mõned üksikud
wisUstki Põhjustel tagasi tulnud. Winuasi!
mullateölisre wetmiftl läks wabatahlttknit
mullatööle ka kirjanik Joh. Üksi. kes nüüd

pealinna teated.
Kohaliku l«c#*i spordiseltsi

„ftalcwi" peakoosolek jäi pühapäc-
wal, 26. aiiguSltt, pidamata, sest et tar-
wttik arm liikmeid kokku ei luluud. A-wali
!,caks koosolekut tulema! laupäewal, 2!'.
augustil kett 8 õ. Haridusefclksi V kooli
ruumides ära pidada.

ÜhiStegelised kurfuyed. PSiln-
majanduseseltsi ja laenu-hoiuühisuske Pet-
rogradi komitee on otsuseks teinud ühiste-
gelisi kursusi toime pauna. Kursused olek
sid õhtused, 3-k»nniiise Speajaga igapacw.
Läinud aastal ei lubatud sarnaseid kursusi
awada, kuid nüüd loodetakse selleks luba

kualatakse r«»mifid sSjawägedc
jaoks. Kohalik linnapealik on .Birshew.
Wedom." teatel pristawitelc ettepandud wii-
himata teateid koguda roavade ruumide kohta,
kuhu wõiks wäcosasid paigutada: ühtlasi
kästakse ära tähendada, kui palju inimesi
ühte ehk teise elitruumi wõiks mahutada.

Kohtukojast. Teatasime juba, et se
natis professor Maciupolski asi kuulamisel
oli, keda Moskwa ringkonnakohus oti 8 a.
sunnitööle mõistnud kõrgemate kursuste asu
taja Sergejewa tapmise pärast. Zenat lük
kas ringkonnakohtu otsuse ümber ja otsus
tas asja se"csa»ia kohtu katte anda uuesle
läbiwaatamifeks.

fUigitPOliltogii ring
kondades.

Edumeelne ja rnuft blof.
Pühapäewal oli duuma ja riiginõukogu

edumeelse bloki asemikkude nõupidamine,
mis ella hommiku kella kolmeni kestis.
Nõupidamisest möksid oja 24 liiget, —wo-
ltkogu esitajad kadettidest kuni edumeelsete
rahwusiasteni ja riiginõukogu edumeelsete,
keskerakonna ja waljaspooi parteisid jeii-.
wate asemikud.

Nimetatud koosolek oli rcrwe rea nõu
pidamiste tagajärg ja tema pea! töötati lõi
pulikult tulemase scaduseandUsc tcgewuse
lõpuprogramm mälja. Pea põhjusmõtted,
mis mõlemate seaduseandlistc kogude edu
meelsed elemendid nhendnielc röi. on: jclrs-
konnategclaöic kütjumine wattrsnse etteotsa,
administratftoni uuendus koha peal. uus
rahwusl ne politika teiste riigis elawate
rahwustc wastu, lerwe rea Politiliöte prot
sesside lilwiderimine.

Wäljatöötatud ceskawale kirjutasid rüh
made asemikud alla, mitte järele tema läbi-
wiiunne worikogus on kindlustatud, kuna
aga nigiuõukcgns asi natukene kahtlane
on, kus edumeelsete ja musta bloki meeste
jõud ühesugune on ja otsust andew kaal
ministrite nõukogu liikmele käes seisab, kes
riiginõukogu liikmed on.

Edintteelse bloki mehed kõneiewad, et
peale sõnade, mis trooni kõrguselt neil
pacwil kiiutdawalc tulid, kus soowi awal-
dati kõik jõudu ja abinõusid waeniaft murd
miseks koondada, nende ceskawa nimetatud
soowiie täitja waötab

Kuid muSta bloki mehed ci uinu. Ne
mad seletawad, et peale lfearaltste nõupi
damiste arvamise seadiiseandlisrd kojad koju
lastud peaks saama. Nad on kindlad, et see
neil päewii sünnib ja kuoj oktcbrikuuni
waheaeg kestma saab.

Wolikogu liikmete enamus ei ole aru-
s-adawaik musta bloki meeste foowiga ra^
hui ja nad ei usalda liig awaUknlt oma
nõudmisi üleS seadagi. Lelle wastu ta
hab edumeelne blok lvaitrfittt oma program
miga tutwustada ja juba lähemate pacwakc
sees tema läbiwtimiftle ajuda. Wareii ta
hetakse tema ka üksikasjalijelr awalikull

Musta blokt mckcd olla oma eeskawa
wallLtsotaunse kallal ametis. Jr kai nende
scow taide ei lähe ja wolikogu edasi-
istuma saab. siis aiutawad nad wancmaie
uSukognle selle labiwaakamifeks sisse. Nen
de eeskawa sisattawat seaduse eelnõud, mille
arutammc tcrawaid küsimusi üles ci lõsla.
Kuid näeme, mis rulcwajcd pacwad ioo-

staewauuclisea.
Jgafugased rtendased ja pida»-

tnsed keelatud. Teatasime juba. et
sinod olsujcks tegi 26.-27. aug. üleriiklist
paastu w.stja kuulutada ja sellepärast wa-
litsuscwõimudclc ette panna lähendatud
päewadel igasugused lõbustused, etendused
ja pidustused ara keelata. Ministrite nõu
kogu ongi nüüd sellekohase orjuse teinud.

Stiia politehuikum wiiakse
Moskmasse üle. ,Birfh. Wcd." tea
dete järele on otsuseks tehtud Riia poli-
tehnikumi VtoskwaSse üle wiia. Üliõpilas
tele on kuu'ukatud, et õpetus 1. okrodri!

«aukafia asewalitfeja krahw
Woronrsow-Daschkow lahkub, nagu
kuulda ametist. Lahkumine olewat kindral
Jannshkiwilshi nimetusega ühenduses, kes
tcataipaski Kaukasia afewalikftia abiks nime
tati. Pärast seda nimetust on krahw Wo-
rvntsow-Daschkow lahtilaskmise palwer

Kõrgemate ametnikkude wahc-
tuscft kuuled ..Birsh. Wed." järgmist:
olla kindel, et miniürile nõukogu esimees
J. L Goremõkin aniettft juba laheotas
tulewiku- lahkub. Kuni nue peaministri
iiimclnjcni ei ole teiste kõrgemate ametnik
kude seas muudatusi oodata.

Kloostrite warandnfed ifaaMu
altarile. Viimase! ajal on selle õle
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valju rUgltub, tt Ilmflritd -l-IS ebt
praegu aeg oma hiiglawarandusteft osagi
isamaa altarile ohvriks tuua. Nagu nüüd
kuulda, ongi kõrgemale vaimulikkude sead
ja sinodi ringkondades mõte läbi lööma*,
ei kloostrid sõja toetuseks andeid peawad
rooma. Umbkaudse kokkuarvamise särele
loodetakse igasugustest kloostrite kuldasja'
dest 400 tuh. rubla sa hõbeasjadest —
ligi miljon rubla saada. Puutumata jää*
vad muidugi sarnased kuld- ja HSbeasjad,
mille! ajaiooUue väärtus on.

Endise sõjaministri Suhomli-
nowi tegewuS on uurimise alla võe
tud, kuna seda kõrgem uurimisckomiöjon
toimetab.

Uni wöidularnu wälja kuulu
tada kawatfeb rahaministeriuin. Uue
võidulaenu ifearaldusekS oleks fee, et vä
hemate 5.00 ja 1000 rublalistc võitude
armu suurendataks, kuna aga piletid, mille
veale wSitu ci lauge, teatud arvu aastate
järele nende väärtuse järele wälja maks
takse.

Peeneraha puuduS on õige palju
des sunremaies sisemaa linnades uähtam-
wale tulnud, nagu PoltavaS. Kiiewiö, Ie-
kateriuoslawis, Lhitomins, Pihkvas jne.,
rääkimata muidugi nendest linnadest, mis
otsekohe väerinna läheduses asuwad.

Keisri Majestet on heaks arwa-
u»d sõjaväljale sõita, kuhu ta 23. aug.

Tclegrasi ja telefoni traatide
rikkumise eest sõjakat,tu kätte.
piiwi tuberner tuulutab, et kes telefoni
clst lelcgrafi traatisid meelega rikub, see
langeb sõjakohtu kale, kuna süüdlasi ka
surmanuhkluiega ähvardatakse. sünnib
rraatike rikkumine mitte meelega, siis ka-
risratatse süüdlast li tuh. rubla elik 3-kuu-
lise arestiga (';i leita süüdlast üles, siis
langeb vastutus ümberkaudsete elanikkude

Korjandus söjapögenejate heaks

Naisterühmad pääsemad üli
kooli. Juba lll. aug. tegi ministrile
nõukogu otsuseks naisterahvastele lubada
ülikoolidesse wabadr kohtade peale astuda.

Selle otsuse peale toetades on nüüd hari
duse ministerium Harkov!, Tomski ja Kaa
sani ülikoolide valitsustele nende järelpä
rimiste peale teatanud, et naisterahvaid,
kellel sellekoharie haridus ei puudu, võib
arsti- ja usuteaduse faknltetide peale vastu
wõila, kuna naisterahvastel siin ühesugu
sed õigused meesterahvastega on. Minis
terium teatab ka teistele ülikoolidele, et
need võivat ka sellekohast palvet avalba-
da naisterahvaste vastuvõtmise kohta, kui
siin wabaid kohti leidub.

Rein muljel

II. Üleüldine ülewaade.
Maiandusline külg. Liigutan- on

asunikkude jutuskamift läbi elatud raskus
test kodumaalt lahkumise järele kuulda.
Paljud langesid, raskused purustasid nende
jõu ja viisid nad hauda. Paljud tulid k.-
dumaale tagasi, sest nad tundsid endid oma
lootustes petetud olevat. Nad lootsid maad
leida, kus .piima la mett" jookseb, aga
sattusid ..kõrbe". Piima ja mett annab see
rikas maa kiill — aga alles visa ja usina

Äga kes on jõudnud wastnpitada ja
raskused ära wõila, on haljale oksale iõud-
nud ja ilusa EeSki kodu loonud. Kantasi
eestlased ci ole mitte nii rikkad kui Krim-

kaks hobust on igaühel lkta vankri ees ja
kehvust ci ole mitte kusagil naba, nagu see
Kaukast parlselantkkude ia tihti ta vene
laste kulades leida on. Kõige jõukamad
a,unikud ou ikka ÄUwc.e. Eesn-.Eagutski ja
Livouia inebed, põllumehed >a polised rik-

Pca sisictuleku allikaks ou Põkia-Kau-
lasis. Uue-Estonias ,a Salmes põllutöö,
Sulevis. SiidiiMl mnbrntes viljapuud.
Rohkest, annab ta kari sisse, iseäranis
Linda kulades. Igalpool on eestlased kui
tublid põllumehed iiuitnd. Punaselagcda
mehed aga km tublid kütid. Minagi 'tõin
tnigitusets lima karu naha kaasa, tuura

sel kevadel mägedes saadud. Wiljadcst kas
vab Pvhja-KaukasiS peaasjalikult nisu, siis
päevalilled, oder ja mais. MarubaS ja
Husfo-Kartanikus ja UurS Estonias Mk
meie maa viljad ja mais. Salmes ja Su-
humi ümbruses peaasjalikult mais.

Wiljapuudest olgu nimetada: viinamar
jad, õunad, pirnid, kirsid, ploomid ja ap-
rikosiv. Pöhja-Kaukasio ja lõuna pool peale
nende veel persikud ja pähklid.

13. Kaukast» asandrrSte usuelust.
Usuelu avaldused on Kaukasia <ja ka

Krimmi) eestlaste juures mõõdukad. Asu
nikud hoiavad soojalt kiriku poole, aga
märatsejaid on ainult mõni üksik. Seisu
kord ou paisu rõõmsam kui Iamburi maa
konnas ehk mujal. Kolmel asundusel on
oma kirik ja kõigil teistel asunduStcl pal
vemaja, olgu kooliuiajaga ühes ehk eraldi.
Kaukasia Eesti asundused on nelja õpetaja
all. Õpetaja f&tb' t, 2, 3 ja mõnes kohas
4 korda aastas ja toimetab vaimul ikka ta
litusi Pea waimulik ;a vaimulik just ou
koster-koolikpetaja, kes pühapäeval palve
tundi peab, ristib, matab ja talvel lapsi

18. Loltficln.
Seltsielu on alles noor, kuid edeneb ja

kasvab. Asunikud hakkavad aru saama, cr
ühenduses on jõud, el mida üks ci suuda
läbi viia, seda viivad kümned ,a saiad
läbi ja hakkavad seltside ümber endtd ko
guma. Raskem on igatahes seltside elu >a
ülevalpidamine siin tui kodumaal. ei ole
ju peale kooliõpetaja ,a mõne artsama te
gelase siin uhkegi suuremat haritut jõuku
saada. Pea igas asunduses on laulu
koor. Salmes, Sulevis, Punaielaaekal.
Allmaol, Livo«!.rs ;a Eesti Hagiiiskis.
nii palju k»i ma maleta» on oma pasinia-
koor ia Eesti-.EagmsilS, Salmes, Esicnias

^!«sa mälestuse ja mulje jättis mine
val aastal Subumis ärapeetud Eesti lau.
lupidu järele. Ka valimise liikmed on
külva otsuse selle ule andnud ,a usalkus
eestlaste vastu naib oige I,ea olevat. Muidu

Nagu valitsusega, uit saavad ka
rrtega eestlased ilusti läbi. Ainult kasaka
tega on sekeldusi olnud. Need scawas
eestlasi, nagu öeldud, sakslastega ube
peale. Kuid on lootust, et vahekord pa
raneb ja kasakatele seisukord selgeks tchuh
Selleks on sammusid juba astutud.
paari küla, kus must kass on mitme me,
konna vahelt läbi jooksnud ja nad miu
vahel riidu ajanud, mille üle minu! kui
külalisel õigust ei ole pikemalt baruudz
võib omavahelist labijaamist igatahes m
lmloldawaks pidada. Häda sunnib immci
ühte hoidma, leplikult üksteisega läbi saama.

13. Lõpusöna.

d«?cs Kaukasrs kotgt j
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..Pealinna Cealaja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas.
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus. VValgas ja Riias.
Dr. L. JAKOBSOk.

806-914 |S,""Su?.'.icn*

metibjiuep

Ofaw ämmaemand

Kunfthamdap

Osaw ämmaemand
Annab iadkesie av, ja nõu igal aja!.
Uepuomuut 4-u, kb- 2, yr. Kpon-
u,pCK„„ „£. m.m.

Dr,

lifiHfer6(Hi-i»l4
2. 6—JO oht. VtoiXtralbt.*

Hamba-Arst
M. Joekson, ochsasp-nas.S, 1S.
Sissekäik hoovist. HnnfU. hambad

Sr. Tarwitataksr

põllutöömcbi

Schofferite kursjsed

margi eest. PpoBCKan, LI.
Loowitain. kohtadele

guurdelõikiijc- ja õmb-
liisc-iuriuies.

kodi järele opeiotatst lüdikese aja sees
amet käite. Tccmstuies olejad võtvad
ta piidspäewiti õpetust , -ada. Sealia-

lehte ja moimte ^ te2tet(fe

■ilciu todirniaolk ,s»:v!d kohta ehk
iceiiteruii !K-!rogradt. Lvptnud ömdieja
la^keetja. Pakkumised sette lehe teist

kSlektromontor. Tkcn varuja hinua
eest etekir. valgus, kellad jne.

iiraivad järgmned lööd walmtstetud:
svvwa padjad, maldad, korja laskud

kobaotlimife kontor
tervitad ia ioowiteb fStfiuau nais-
le-uijald. Avatud kella 10-^päcwaI.
Litipropuiiniieuill uu»., -I. te 72, DanvaivSraiva taga

Utüüwnd
iikrikuid numbrid:
Öljiiltljcinäüja Laretski

Ajnlchcniüüjnd —Pntiiovl
vabriku vastas.

Pjltfi raamntataspiso —

(resti Löjaohwritcle Abi-
anöwifcfcltn Wshe-

talitnjc büroo.
Tarvitatakse: toolis,, kojamehi, koo-
giniehi, perekonnaga inimesi, »iou-
tcrisid, seppajiv, piiutoplisi, tisle
rist, teenijaid, põllutoolisi. Teadust
saab: „P. T." kontorist,

S,r‘'schofferite kool -
Garash Central,

1
Seimani tütarlaste gümnasium

HepHbiiueBi. nep. Ne 7, tea. 673-50.

Cpitaetci on kroonu gümnnstumi õignicd.

rivviiuii

Eäüitiipialse ja kontori praktika Insl

Cpctnfe -Ugus 15. fepte,

„pcalittna Teataja^
..Pealinna Teataja" kontoris: Katarina kan . nr.
..Ühisel»" raamalukaupl. - Qkwinerl uu!., nr. 5.

~ “ k Püstja -Bm. sirtö. Ubimfct - J. >
i6ra J. Kaarna. Pcrr. E. Laenu, ja Hoin-Niiiinier -

E. Lteinbcrg. tubakakaupi. - Soome wakiaii wasi
^ C Lteinderg. pagari ari — Kiid. poo!.. Lmuansl

SnSf^ÜllmlSn^’''kCs®! *
Hra T Riomar - Cbnuttcrt uni., nr. bi.
..Livonia" piimaäris - eobaHutwfi ar., nt. :,.
..Produkti" piimaäris — spaSik, »«., nt. 3
R Siimanni piimaäris - S. 2.. 3 liin. ur. ii I

ogradts, Sosswaia 3L.


